关于举办 2020 空间电子信息学术交流大会的通知

为持续推动我国空间电子信息技术的发展,建立高水平的空间电子信息技术学术交流平台，

中国电子学会拟于 2020 年 5月 23-24日在北京举办“2020空间电子信息学术交流大会”，会议

将围绕理论创新、技术创新、应用创新、平台创新展开交流，现将有关事项介绍如下：

一、会议主题：空间信息超限感知，空间技术创新发展。

二、时间地点：2020年 5月 23-24日  22日报到   北京辽宁大厦

三、大会组织机构：

主办单位：中国电子学会

承办单位：中国电子学会学术交流中心

西安电子科技大学空间科学与技术学院

电子科技大学通信抗干扰技术国家级重点实验室

试验物理与计算数学国家重点实验室

中国空间技术研究院西安分院空间微波技术重点实验室

协办单位：中国电子学会空间电子学分会

媒体支持：《电子学报》《宇航学报》《空间电子技术》《中国空间科学技术》《电子与

信息学报》《雷达学报》《信号处理》《太赫兹科学与电子信息学报》《数据

采集与处理》《南京航空航天大学学报》《深空探测学报》《航天控制》《空

间科学学报》

大会主席：包为民院士、吕跃广院士

大会共主席:尤政院士、姜会林院士、王沙飞院士、杨孟飞院士、陆军院士

刘永坚院士、周志成院士、郝跃院士、刘明院士

大会执行主席: 李小平教授、李少谦教授

四、大会特邀报告：

1、报告题目: 待定

报告人: 尤政院士 清华大学

2、报告题目: 待定

报告人: 郝跃院士 西安电子科技大学

3、报告题目: 北斗导航卫星系统创新发展及思考

报告人: 谢军 北斗三号工程副总设计师、北斗三号导航卫星首席总设计师

4、报告题目: 待定

报告人: 吴健 中国电子科技集团公司第 22研究所所长

5、报告题目: 面向复杂空间电子系统设计的系统级仿真技术

报告人: 王飞雪  国防科技大学

6、报告题目：卫星通信领域新进展

报告人：汪春霆 中国电子科技集团首席科学家

7、报告题目: 空间信息网时间基准与统一框架

报告人: 蔚保国 中国电子科技集团第 54研究所副总工程师，卫星导航系统与装

备技术国家重点实验室主任

8、报告题目: 太赫兹空间通信技术展望

报告人: 安建平  北京理工大学

9、报告题目: 航天定量微波遥感技术

报告人: 董晓龙  中国科学院国家空间科学中心

10、报告题目: 空间电磁频谱安全趋势研究

报告人: 樊 昀  63921部队

11、报告题目: 纳米器件空间辐射效应研究新进展

报告人: 陈伟 西北核技术研究所

五、专题分会场：

 1．空间通信技术及空间互联网技术

2．空间探测技术

3．空间遥感技术

4. 空间信息基础理论

 5. 空间微波、毫米波与太赫兹技术

分会场内容将陆续公布！

六、收费标准：

交费选项 截止日期 金额

提前汇款

2020 年 2 月 1 日 900 元/人

2020 年 3 月 1 日 1200 元/人

2020 年 5 月 21 日 1800 元/人

现场刷卡 5 月 22 日-23 日 2000 元/人

会议期间组委会提供 5月 23日午晚餐及 24日午餐，其余食宿自理。

收款单位：中国电子学会

开 户 行：工商行北京公主坟支行

账    号：9558850200000514849

汇款备注：空间+单位缩写+参会人员姓名

交费流程：先填写回执报名登记在选择提前汇款或现场交费

特别声明：因个人原因不能参会，可委托他人参加或保留名额下次使用，暂

不办理退款，望理解！

七、大会组委会负责人：中国电子学会学术交流中心  张杰

电子邮箱：cie_ew2016@163.com

电话：010-68600752  手机：13811330009（同微信号）

                                    中国电子学会

2020年 12月 27日